1. Ad illud ergo quod primo obiicitur in contrarium, quod decuit ipsum per omnia fratribus assimilari; dicendum, quod verum est de his quae ad nostram salutem et eruditionem sunt ordinata; sed talis modus nascendi nec nostrae salutis nec nostrae eruditioni adeo competeret, sicut ille quem Christus elegit; et ideo quantum ad nascendi modum non debuit similari. — *Praeterea*, alia ratio est: quia nos per modum talem nascendi contrahimus morbum; et Christus ut bonus medicus im-

2. Solutio oppositorum.

3. Alia ratio.

4. Cfr. supra pag. 29, nota 9. Eadem sententia edicitur in libro de Fide contra Manichaeos (inter opera August., sed est Evodii), c. 24.

¹ Cfr. August. XVI. de Civ. Dei, c. 8. n. 2, et XII. de Trin. c. 6. n. 8. — Paulo superius post *vel ex utroque* edd. subiiciunt *nasci* et deinde pro *quia tunc* cum aliquibus codd. habent *et tunc*.

² Vide supra pag. 111, nota 4. — Paulo inferius post *quam Christus* codd. A GH supplent *fuert*, et in fine arg. pro *excedat* cod. X substituit *excellent*.

³ Leo M. Serm. 21 (II. in Nat. Domini) c. 2: Venit enim Dominus Iesus Christus contagia nostra auferre... propter quod oportuit, ut novo nasceretur ordine... oportuit enim, ut primam Genitricis integritatem nascens incorrupto custodiret... ut virginitas, quae in aliis non poterat salva esse generando, fieret in aliis imitabilis et confitendo et renascendo. — In *maiori* ante *Mater et Virgo* cod. K interserit *simul*.

⁴ Cfr. supra pag. 29, nota 9. Eadem sententia edicitur in libro de Fide contra Manichaeos (inter opera August., sed est Evodii), c. 24.

⁵ Vat. subiicit *simul*. Paulo inferius pro *potuit* edd. cum cod. cc *potuisset*.

⁶ Pro *muliere* cod. K *virgine*. Paulo superius edd. omitunt *ita* ante *congruum*.

⁷ De hac August. sententia vide supra pag. 29, nota 9. — Proxime post pro *ne duobus* cod. A *ne in duobus*, cod. aa *ne de duobus*.

⁸ Vide August., Serm. 370. (alias 20. de Tempore) c. 1. n. 1. et supra pag. 23, nota 4. — Paulo ante pro *adderet* cod. K *apponeret*.

⁹ Cfr. hic lit. Magistri, c. 1. et 3.

munis a morbo debuit esse: hinc est, quod in tali modo nascendi non debuit nobis assimilari nec nobiscum convenire¹.

2. Ad illud quod obiicitur, quod debuit sic nasci, ut nos curaret; dicendum, quod Dens sic venit curare et sic disposuit, ut curaret *personam*, non ut curaret ipsam *naturam*. Unde medicina Christi non habet in nobis efficaciam in actu *generationis*, sed in actu *regenerationis*, quae, inquam, regeneratio non est ex carne et sanguine, sed *ex aqua et Spiritu sancto*². Et ideo non oportuit nec decuit enim sic nasci, sicut nos nascimur, cum illum modum nascendi non disposuerit immutare per suum adventum, ut fides haberet meritum; alioquin deprehenderetur fides per humanum experimentum, sicut alias et in quarto et in secundo³ fuit ostensum.